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کلاهبرداری ۵0 میلیاردی با 
سوءاستفاده از نام آیات عظام 

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی 
فراجا از دســتگیری فردی که با معرفی خود تحت 
عنوان مســئول عالی رتبــه در دفاتر آیات عظام و 
موسسات قرآنی اقدام به کلاهبرداری ۵۰ میلیاردی 

از مردم کرده بودند، خبر داد.
ســرهنگ عبداله چولکی در تشــریح جزئیات این 
خبر گفــت:  به دنبال وصول پرونــده ای با موضوع 
کلاهبــرداری و اخــاذی از شــهروندان بلافاصله 
کارآگاهــان مبارزه با جعــل و کلاهبرداری پلیس 
آگاهی پیگیری این پرونده را در دســتورکار خود 
قرار دادند. در همین راستا نیز در جریان تحقیقات 
اولیه مشــخص شــد فردی به هویت معلوم تحت 
عنوان مشتری به شکات مراجعه و خود را مسئول 
عالی رتبه در دفاتر آیات عظام و موسســات قرآنی 
معرفی کرده و مدعی شــده اســت تعدادی فیش 
آپارتمان و حواله خودروهای وارداتی به نام خودش 
دارد کــه به علت عدم توانایی در تکمیل موجودی، 

حاضر به واگذاری این حواله است.
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی 
فراجــا گفت: در ادامــه نامبرده بــا جعل تعدادی 
فــرم واگــذاری، فیش بانکــی، ســربرگ و... و. از 
تعداد کثیری شــهروند به مبلــغ ۵۰ میلیارد ریال 

کلاهبرداری کرده و متواری شده بود.

بازداشت 2 عامل ایجاد درگیری و 
نزاع در یافت آباد

معاون اجتماعی سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از 
دستگیری دو نفر به اتهام نزاع و درگیری در منطقه 

یافت آباد خبر داد.
سرهنگ اکبر موسوی در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: ماموران پایگاه پنجم سازمان اطلاعات پلیس 
تهران چندی پیش خبری را در خصوص درگیری 
دو نفر از اراذل و اوباش در منطقه یافت آباد  تهران 
دریافت کرده و برای رسیدگی به موضوع وارد عمل 

شدندذ. 
وی با بیــان اینکه تا پیش از حضــور ماموران در 
محل دو نفر متواری شــده بودند، گفت: در همین 
راستا شناسایی متهمان در دستورکار قرار گرفت و 
در نهایت ماموران اقدام به شناســایی مشخصات و 
هویت این افراد کرده و هر دو متهم را تحت کنترل 

قرار دادند.
موسمی با اشاره به انجام هماهنگی با مقام قضایی 
برای دستگیری متهمان، گفت: با هماهنگی انجام 
شــده، ماموران بــا انجام دو عملیــات همزمان به 
مخفیگاه متهمان در منطقه یافت آباد تهران رفته و 
هر دو متهم را در مخفیگاهشــان دستگیر و به مقر 
انتظامی منتقل کردنــد. دو متهم در مقر انتظامی 
تحت بازجویی قرار گرفتند که در همان تحقیقات 
اولیــه به جرم ارتکابی مبنی بــر نزاع و درگیری با 

هدف قدرتنمایی معترف شدند.

 بلعیدن بیش از یک کیلو 
مواد مخدر به قصد قاچاق

فرمانده انتظامی شهرستان کاشمر از دستگیری ۲ 
متهم که یک کیلو و ۶۳۰ گرم مواد مخدر را با قصد 

قاچاق بلعیده بودند، در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ حســن مشــهدی گفت: مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر کاشــمر حیــن کنترل یکی 
از محورهــای مواصلاتی این شهرســتان به راننده 
و سرنشــینان یک دســتگاه خودرو سواری سمند 
مشــکوک و این خودرو را به منظور بررسی بیشتر 

متوقف کردند.
این مقام انتظامی افــزود: مأموران پلیس مبارزه با 
مواد مخــدر با هماهنگی مقام قضایی پس از انجام 
تحقیقات اولیه یک کیلو و ۶۳۰ گرم مواد مخدر از 
نوع تریاک را که ۲ متهم قصد داشــتند در پوشش 
مســافر نســبت به قاچاق آن ها از طریق بلع اقدام 

کنند، کشف کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان کاشــمر با اشــاره به 
معرفی متهمــان به مراجع قضایــی، تصریح کرد: 
مبــارزه بی امان با مواد مخدر یکی از مأموریت های 

مهم پلیس محسوب می شود.

برقراری ۵۵ هزار تماس با اورژانس 
تهران در هفته گذشته

رئیس مرکز اورژانس استان تهران، از برقراری ۵۵ هزار 
تماس با اورژانس تهران در هفته ای که گذشت، خبر 

داد.
محمداسماعیل توکلی درباره ماموریت های انجام شده 
از سوی مرکز اورژانس استان تهران در هفته گذشته، 
گفت: از تاریخ دهم تا ۱۶ شهریورماه، ۵۵ هزار و ۳۶۵ 
تماس با مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس اســتان تهران 
برقرار شــد که متاسفانه از این تعداد، دو هزار و ۷۷۰ 
تماس، معادل ۴.۵ درصد کل تماس ها، مزاحمت آمیز 

بودند.
وی افزود: در هفته ای که گذشــت، ۱۸ هزار و ۹۹۶ 
ماموریت توســط همکاران من انجام شد که در پی 
این ماموریت ها، پنج هزار و ۴۶۹ نفر به مراکز درمانی 
منتقل شدند و  ۱۳ هزار و ۵۲۷ نفر در محل خدمات 

درمانی دریافت کردند.
رئیس مرکز اورژانس استان تهران ادامه داد: از مجموع 
این حوادث ۱۶ هــزار و ۱۸۳ ماموریت غیر ترافیکی 
و دو هــزار و ۸۱۳ مورد حــوادث ترافیکی بود که در 
واقع بیش از ۱۷ درصــد ماموریت های ما، مربوط به 

تصادفات بود. 
توکلی گفت: در هفته ای که گذشت،  اورژانس هوایی 
هم هشت سورتی پرواز داشت و در پی آن ۱۰ مصدوم 

را به مراکز درمانی انتقال داد.

حوادث

 درخواست های اعاده دادرسی
 درباره »مجازات های برگشت ناپذیر« 

خارج از نوبت ارجاع شوند
رئیس دیوان عالی کشــور گفت: در راستای اجرای 
تبصــره ماده ۴۷۸ قانون آیین دادرســی کیفری و 
صدور دســتور توقف اجرای حکم، درخواست های 
اعاده دادرســی مــاده ۴۷۴ قانون آیین دادرســی 
کیفری که شامل مجازات های برگشت ناپذیر است، 
در دبیرخانه دیوان عالی کشور خارج از نوبت ثبت 
و بدون فوت وقت جهت رسیدگی خارج از نوبت به 

شعب دیوان عالی کشور ارجاع گردد.
حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری در 
جلسه شورای معاونین دیوان عالی کشور، گفت: در 
راســتای تحول در دیوان عالی کشــور و در جهت 
اجرای دقیق تبصره ماده ۴۷۸ قانون آیین دادرسی 
کیفری، تقاضاهای اعاده دادرسی ماده ۴۷۴ قانون 
آیین دادرســی کیفــری با موضــوع مجازات های 
برگشــت ناپذیــر )مجازات هــای ســالب حیات، 
مجازات های بدنی، قلع و قمع( در دبیرخانه دیوان 
عالی کشــور خارج از نوبت ثبت و بدون فوت وقت 
جهت رسیدگی خارج از نوبت به شعب دیوان عالی 
کشــور ارجاع گردد و معاون قضایی در امر ارجاع 

عنایت لازم را در این خصوص داشته باشند.

 واکنش نایب رئیس اسکودا
  به انتقادات از طرح سوالات طولانی 

در آزمون وکالت
نایب رئیس اتحادیه سراســری کانون های وکلای 
دادگســتری ایران )اسکودا( در پاسخ به انتقادات از 
طرح سوالات بسیار طولانی در آزمون وکالت گفت 

که اسکودا سوالات آزمون را طراحی نمی کند.
ابراهیم کیانی ، درباره زمان انتشار دفترچه آزمون 
وکالــت کانون وکلای دادگســتری گفت: دفترچه 
ثبت نام آزمون وکالت کانون وکلای دادگســتری 
همانطور که قبلا اعلام شده به زودی و در نیمه دوم 

شهریورماه منتشر خواهد شد. 
وی افــزود: آزمــون وکالــت کانون هــای وکلای 
دادگســتری در روز مقــرر و ۱۷ آبان مــاه برگزار 

می شود.
کیانی همچنین در پاسخ به این سوال که با توجه به 
انتقادات مطرح شده نسبت به طرح سوالات بسیار 
طولانی در آزمون وکالت ســال گذشته آیا امسال  
نحوه طرح ســوالات تغییر می کند؟ گفت: سوالات 
در سازمان سنجش از طرق قانونی طراحی می شود 

و اسکودا سوالات را طرح نمی کند.

نظارت مدیریت بحران بر رعایت 
اصول ایمنی از سوی پیمانکاران

رئیــس دبیرخانه HSE ســازمان پیشــگیری و 
مدیریت بحران شــهر تهران از تدوین ســازوکاری 
برای تشــویق و تنبیه پیمانکاران در رعایت اصول 
ایمنی و اعمال محرومیت و محدودیت های جدید 
و ســختگیرانه در حوزه ایمنی، بهداشت و محیط 

زیست خبر داد.
ســجاد موســوی با اشــاره به برگزاری نشســت 
هم اندیشی دبیرخانه HSE با حوزه فنی و عمرانی 
و حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران تصریح 
کرد: این جلســه ای در راســتای بهبــود وضعیت 
 HSE و اصــلاح فرآیندهای مرتبط بــا مدیریت
پیمانکاران و بهره برداران واحدهای تابعه شهرداری 

تهران برگزار شد.
موســوی افزود: در این نشست، فرآیندهای موجود 
مدیریــت HSE پیمانــکاران در تمامــی مراحل 
مدیریت پیمان شــامل انتشــار فراخوان، اســناد 
مناقصه، برگزاری کمیسیون معاملات و مناقصات، 
انتخاب پیمانکار، انجام پروژه، اتمام پروژه و برچیدن 
کارگاه مورد بررســی و آسیب شناسی قرار گرفت و 
راهکارهای مؤثری در راستای اصلاح این فرآیندها 
مطرح شــد. از جمله تصمیمات اتخاذ شده در این 
جلسه، بررســی دستورالعمل ارزشــیابی عملکرد 
پیمانکاران شــهرداری تهران و اعمال شاخص های 

HSE بود.

فاصله بین ازدواج تا تولد اولین فرزند 
زوجین در کشور

رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور با استناد 
به پژوهشی درخصوص فاصله بین ازدواج زوجین تا 
تولد اولین فرزندشان، میانگین فاصله بین ازدواج تا 
تولد اولین فرزنــد در زوجینی که در طول زندگی 
مشترک شــان حداقل صاحب یک فرزند شده اند را 

۳ سال و ۵ ماه اعلام کرد.
محمدجواد محمودی با اشــاره به مطالعات صورت 
گرفته توسط متخصصان در ســازمان ثبت احوال 
کشور درخصوص فاصله بین ازدواج زوجین تا تولد 
اولین فرزندشــان، بیان کرد: مطالعات طولی انجام 
شــده در این زمینه بــر روی ۷۷۰ هزار ازدواج رخ 
داده با عنــوان »فرزندآوری در هم آغــازان ازدواج 
سال ۱۳۹۲: یک مطالعه طولی« وضعیت زناشویی 
و فرزندآوری گروه هم آغازان ازدواج ســال ۱۳۹۲ 
طی دوره ای ۱۰ ســاله مورد بررسی قرار گرفت که 
یافته های آن نشان می دهد،- میانگین فاصله بین 
ازدواج تا تولد اولین فرزند در زوجینی که در طول 
زندگی مشترک شــان حداقل صاحــب یک فرزند 

شده اند، ۳ سال و ۵ ماه است.
وی براساس آمارهای ارائه شده توسط سازمان ثبت 
احوال کشــور گفت: میانگین فاصله ازدواج تا تولد 
اولین فرزند در میان زنان دارای حداقل یک فرزند 
طی سال های ۱۳۹۹ برابر ۴.۵۱، ۱۴۰۰ برابر ۴.۳۶، 
۱۴۰۱ برابر ۴.۲۳ و ۱۴۰۲ برابر ۴.۱۹ ســال بوده 

است.

هاشور

همدلی| گروه اجتماعی: چالش هایی که حضور 
اتباع افغان به دنبال داشــته باعث شده تا بارها 
برخورد با آنها و یا اخراجشان در لیست برنامه های 
دولت ها بوده است. موضوعی که گرچه تاکنون 
به نتیجه نرسیده اســت اما، به نظر می رسد در 
دولت چهاردم این امر به شکلی جدی تر پیگیری 
می شود. پس از بازگشت دوباره طالبان به قدرت 
در افغانستان، شــمار زیادی از افغان ها به ایران 
مهاجر شــدند. جمعیت بزرگی هم از سال های 

گذشته در کشور ما زندگی می کردند.  
این در حالی اســت که چالش هایی که حضور 
حجم گســترده ای از افغان هــا در ایران برای 
کشورمان به دنبال داشــته است، باعث شده تا 
موجــی از جریان های مخالف حضــور آنها در 
کشور به راه بیافتاد بطوریکه چندین ماه است که 
شماری از کاربران ایرانی در شبکه های اجتماعی 
با استفاده از هشتگ »اخراج افغانی مطالبه ملی« 

خواهان اخراج مهاجران افغان از ایران هستند.
ایــن موضوع به حــدی اهمیت داشــته که در 
چند سال اخیر چگونگی مقابله با مهاجرت های 
غیرقانونی، یکی از برنامه های اساسی نامزدهای 
ریاست جمهوری یا نخست وزیری در شمار زیادی 
از کشورها شده اســت. این موضوع با محوریت 
حضور مهاجران افغان در ایران برای اولین بار به 
بحث های انتخاباتی اخیر کشورما هم راه پیدا کرد.  
به عنوان مثال، مسعود پزشکیان – نامزد اسبق و 
رئیس جمهوری کنونی کشور- آن زمان در پستی 
در شــبکه ایکس از »انســداد کامل مرزها برای 
جلوگیری از مهاجرت بیشتر افغان ها و ساماندهی 
مهاجرین موجود در ایران و گفت وگو با کشورهای 

اروپایی« سخن گفته بود.
او اشــاره کرده بود که تعداد زیــادی از افغان ها 
»نقش موثــری« در اقتصاد ایران دارند اما تاکید 
کرد که باید حضور آنها »ساماندهی« شود و برای 
پذیرش بخشی از آنها و یا تقبل هزینه های حضور 

آنها با کشورهای اروپایی گفتگو شود.
او در حالــی تلویحا غرب را مســئول مهاجرت 
میلیون ها افغان خواند که بسیاری از مهاجران در 
ایران در پیام های شــان به بی بی سی ایران را هم 
در حمایت از طالبان و مهاجرت اتباع افغانستان 
دخیل و مسئول دانستند.حضور افغان ها در سطح 
شــهرهای ایران به شدت پررنگ شده و وقتی به 
مراکز تفریحی یا تجمع ها می روید، این احساس 
ملموس تر می شــود. همین چند وقت قبل بود 
که تصاویر زیادی از تجمــع مهاجران افغانی از 
محمودآباد تا دریاچه چیتگــر که نگرانی درباره 
تغییــر بافت جمعیت ایران در برخی نقاط را نیز 
در پی داشــت.  یکی از دلایل اصلی ساماندهی 
اتبــاع خارجــی در تهران، مســائل اجتماعی و 
فرهنگی است. حضور گسترده اتباع می تواند به 
بروز مشکلات فرهنگی و اجتماعی منجر شود؛ از 
جمله عدم آشنایی برخی از این افراد با قوانین و 

فرهنگ محلی.
اتباع در پایتخت

همین مساله به شکلی حادتر در تهران نیز حاکم 
است بطوریکه حضور اتباع خارجی در شهر تهران 
یکی از مسائل مهم و چالش برانگیز در مدیریت 
شهری اســت. این اتباع که عمدتاً از کشورهای 
همســایه به  ویژه افغانســتان به ایران مهاجرت 
کرده اند، به دلایل مختلفی از جمله جنگ، فقر و 
ناامنی کشور خود، تهران را به  عنوان محل زندگی 

و کار انتخاب کرده اند. 
  یکی از دلایل اصلی ساماندهی اتباع خارجی در 
تهران، مسائل اجتماعی و فرهنگی است. حضور 
گسترده اتباع می تواند به بروز مشکلات فرهنگی و 
اجتماعی منجر شود؛ از جمله عدم آشنایی برخی 
از این افراد با قوانین و فرهنگ محلی. به همین 
دلیل، ســاماندهی و آموزش این افراد به  منظور 
آشنایی با فرهنگ و قوانین کشور ضروری است 
تا از بروز مشکلات اجتماعی و اختلافات فرهنگی 

جلوگیری شود.
مسئله دیگر، فشار بر زیرساخت های شهری است. 
افزایش جمعیت اتباع خارجی بدون برنامه ریزی 
مناســب، فشــار مضاعفی بر خدمات شهری از 
جمله مســکن، حمل ونقل، بهداشت و آموزش 
وارد می کند و معمولا بسیاری از اتباع در مناطق 
محروم و با زیرساخت های ضعیف ساکن می شوند 
که این مسئله مشکلاتی همچون حاشیه نشینی و 
رشد مناطق غیررسمی را تشدید می کند. بنابراین 
ســاماندهی حضور این افــراد می تواند به توزیع 
عادلانه تر امکانات و کاهش مشــکلات شــهری 
کمک کند. همچنین، وجود این اتباع به  عنوان 
نیروی کار ارزان در برخی مشــاغل غیررســمی 
تهران مطرح اســت. در حالی کــه این موضوع 
می توانــد فرصت های اقتصادی برای اتباع فراهم 
کند که بدون ساماندهی و نظارت کافی، می تواند 
به بروز مســائل اقتصادی همچــون بی عدالتی 
در دســتمزدها و اشتغال غیرقانونی منجر شود. 
بنابراین، ایجاد ســازوکارهایی برای قانونی سازی 

اشتغال اتباع و تضمین حقوق آنها اهمیت دارد.
این مساله هم اینک به قدری حاد شده که حتی 
پای اعضای شورا را نیز به موضوع باز کرده است 
بطوریکه مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 
گفته است: قطعا باز هم از سوی شورای اسلامی 
شهر تهران موضوع اتباع با هدف شکل گیری یک 
کنترل موثر و نظم بخش  ساماندهی این حوزه 

پیگیری خواهد شد.
 وی با اشاره به ارسال دو نامه در خصوص حضور 

گسترده اتباع در سطح شهر تهران می گوید: این 
دو نامه به وزیر کشور سابق آقای وحیدی ارسال 
شد و نسبت به موضوع حضور گسترده اتباع در 
تهران و لزوم ساماندهی و طی فرآیند قانونی برای 

حضور آنها تأکید شده بود.
 وی درباره پاسخ وزیر کشور سابق به ارسال این 
دو نامه می افزاید: پاسخ همین برنامه ای است که 
وزیر کشــور اعلام کرد که حتما همه باید مجوز 
داشته باشند و قاعدتاً موثر بوده که این اقدامات 
آغاز شده است، به طوریکه نامه ها جمع شدند و 
به یک برنامه رسیده و تاثیرگذار بوده است. دقیقا 
نمی توان گفت چه میزان تأثیر داشــته؛ اما قطعا 
موثر بوده است.ناصر امانی عضو شورای اسلامی 
شهر تهران در قالب تذکری در خصوص معضلات 
و مشــکلات محله اتابک و حضور گسترده اتباع 
بیگانه در این محله انتقاد کرده و گفته بود: حضور 
گســترده اتباع بیگانه یکی از مشکلات محلات 

تهران از جمله محله اتابک است.
 وی عنوان کرده بود رئیس شورای شهر تهران دو 
مرتبه مکاتبه با وزیر کشور داشته و در مورد حضور 
اتباع در محلات توضیح دادند و این موضوع را به 
وزیر کشور منعکس کردند و نکته جالب این است 
که تعدادی از زنــان اتباع گالون های ۲۰ لیتری 
بنزین دارند و ســرچهارراه به موتوری ها بنزین 

می فروشند و این مسئله جای تعجب است.
 در نهایت، ســاماندهی حضور اتباع خارجی در 
تهران نیازمند همکاری و هماهنگی میان نهادهای 
مختلف دولتی و غیردولتی است. ایجاد یک برنامه 
جامع که شامل شناســایی، آموزش، اشتغال و 
اسکان مناســب این افراد باشد، می تواند به حل 
بسیاری از مشکلات کمک کند. این برنامه باید به 
نحوی طراحی شود که هم حقوق اتباع حفظ شود 
و هم از بروز ناهنجاری های اجتماعی و اقتصادی 

در شهر جلوگیری شود.
آمار چه می گویند؟

- برخــی آمار ها نشــان می دهند جمعیت اتباع 
غیرمجاز در سه ســال دولت سیزدهم دست کم 
ســه برابر شده اســت. تاجایی که حتی روزنامه 
اصول گرای جوان از دادن اقامت به دو میلیون و 
پانصد هزار مهاجــر غیرقانونی در ایران در دولت 

رئیسی خبر داده بود.
- حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده ادوار هفتم، 
هشــتم و دهم مجلــس در مرداد مــاه ۱۴۰۲ 
بــه »خبرآنلاین« گفــت: »یک پنجم جمعیت 
افغانستان در ایران حضور دارند. امروز هر ایرانی 
امکان رصد امنیتــی، اقتصادی و اجتماعی دارد، 
اما برای مهاجران افغانستانی چنین امکانی وجود 
ندارد. حضور آن ها منجر به چالش های مختلفی 

شده است.«
- رضا مراد صحرایی، وزیــر آموزش و پرورش در 
آئین بازگشــایی مدارس در اولین روز از ســال 
تحصیلــی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، خبر از تحصیل ۶۰۰ 

هزار دانش آموز اتباع در مدارس ایرانی داد.
-خبرگــزاری فــارس نیز درخصــوص حضور 
مهاجران افغانســتانی در کشــور نوشت: »طبق 
آمار منتشرشده جمعیت افغان ها در ایران اکنون 
به هشت میلیون نفر رسیده و هر روز حدود ۱۰ 
هزار نفر به صورت غیرقانونی و قانونی وارد مرز های 
ایران می شــوند. افزایش جمعیت دانش آموزان 
افغانستانی به ۷۰۰ هزار نفر رسیده است که این 

آمار تکان دهنده است.
دولت سایه پشــت پرده حمایت از حضور 

افغان ها
در عیــن حال برخی از رســانه ها معتقدند که 
درحالی که با افزایش بی ضابطه و قانون مهاجران 
افغان در کشــور موجــی از واکنش های مردمی 
جهت ساماندهی این معضل کشوری به راه افتاده 
اســت، به عنوان مثال، ابناک، در گزارشی انتشار 
آمار های مربوط به حضور افغان های غیرقانونی در 

کشوررا حیرت و تعجب آور خوانده است.
این رسانه نوشته است، جست و جو میان اخبار 
رسمی و غیررسمی نشان می دهد که دولت سایه 
و سایه نشینان آن یکی از مهم ترین حامیان حضور 
اتباع افغان در ایران هستند. سعید جلیلی سال 
۱۴۰۰ در میتینگ انتخابی خود درباره مشکلات 
مهاجران افغانستانی در ایران اظهار داشت: ما دو 
ملــت با هم آمیخته هســتیم و روابط عاطفی و 
دوســتانه داریم، اما در عرصه حقوق و قانون آن 
لطافت شــعر و ادبیات را ندارد و دچار جزمیت 

است، اما هنر حکمرانان باید این باشد آن لطافت 
را به حقوق و قانــون حاکم کنند، چه در عرصه 
تقنین و چه اجرا؛ در عرصه های مختلف خون این 
دو ملت باهم ریخته شده؛ در دفاع مقدس برخی 
اتباع افغان داوطلبانه آمدند و شــهید شدند و در 
دفاع از حرم هم همینطور بودند.باید این مناسبات 
و قوانین به لطافت و ظرافت های عاطفی دو کشور 
نزدیک شــود. اگرچه کار هایی شده از جمله در 
تحصیل افغانســتانی ها، اما باید بازهم درباره این 
مقوله کار کرد.در این گزارش آمده است؛ سه سال 
بعد بار دیگر جلیلی در میتینگ انتخابی در شهر 
یزد از ظرفیت افغانستانی های این شهر برای پر 
کردن مراسم خود استفاده کرد که انتشار تصاویر 
آن در شــبکه های اجتماعی با واکنش انتقادی 

کاربران مواجه شد.
حامیان جلیلی چه می گویند؟

در بخش دیگری از این گزارش هم آمده اســت؛ 
حامد عاقل فعال حوزه رسانه در واکنش به توئیت 
یکی از حامیان جلیلی نوشته است که: »معادلات 
زیاد پیچیده نیست، آقای ..... از اتباع افغانی است. 
حتی در این خصوص از سوی ............  بابت فعالیت 
ایشان در وزارت ..... تذکر کتبی ارسال شده است. 
هزاران سایبری افغانی دیگر که بصورت غیر قانونی 
در ایران هستند و در حال حمایت از آقای جلیلی 
هستند ترسشان این اســت که اگر ......... رئیس 

جمهور شود باید به کشور خود برگردند.«
جواد شیخ الاسلامی نیز دیگر حامی فعال جلیلی 
در شــبکه های اجتماعی اســت. گفته شده او 
افغانی الاصلی که شناسنامه ایرانی دریافت کرده 
است. او با انتشار پستی در شبکه ایکس نوشته: 
»توی این یک هفته زندگی مو می ذارم برای تبلیغ 
جلیلی. نه توی توییتر و اینستا؛ کف میدان.« او 
حتی در ادامه نوشــته که »اگر می خواید دوران 
سیاه روحانی تکرار نشه، عهد ببندید یک هفته 

برای کشور تلاش کنید.«
روی دیگر سکه ای به نام  صدا و سیما...!

بخش بعدی این گزارش اما به نقش صدا و سیما 
در مواجهه با مقوله اتباع می پردازد. در این گزارش 
آمده اســت؛ در حال حاضر وحید جلیلی )برادر 
ســعید جلیلی( به عنوان قائم مقام رئیس صدا و 
سیما فعالیت می کند و به نوعی بازوی عملیات 
رسانه ای دولت سایه اســت. در حالی که دولت 
پزشــکیان که با رای و پشتوانه مردم به پاستور 
رسیده است، این روز ها پیگیر ضابطه مند کردن 
موضوع مهاجران غیرقانونی افغانی است، اما صدا و 
سیمای دولت سایه ساز دیگری کوک کرده است.

اتباع در سایر شهرها
اما همانطور که گفته شــد، موضوع اتباع تنها به 
تهران مختص نمی شود. همین چند وقت قبل 
بود که نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای 
اسلامی گفت: طی سال های اخیر حضور بی برنامه 
اتباع خارجی عاملی بر رشد ناامنی های اجتماعی 
در کشور شده است که بابت آن تبعات گرانی را 
پرداخت کرده ایم.رمضان رحیمی، نماینده مجلس 
شورای اســلامی، مهاجرت روستاییان و اتباع را 
اصلی ترین علل کمبود مدرسه در اصفهان دانست 
و گفت: موضوع مهاجرت روســتاییان به شهرها 
مســئله جدیدی نبوده و از قدیــم الایام وجود 
داشــته و مربوط به امروز نیست، عدم اشتغال و 
خشکسالی در روستاها از عمده دلایل مهاجرت 

روستاییان است.
نماینــده مــردم فلاورجان در مجلس شــورای 
اســلامی در گفت و گو  با خانه ملت با تاکید بر 
اینکه کمبود امکانات در روستاها از دلایل دیگر 
مهاجرت روســتاییان به کلانشهرها است، افزود: 
کمبود امکانات مناسب آموزشی تا عدم اشتغال 
جوانان از مهمترین دلایل مهاجرت روســتاییان 
به استانهایی همچون خراسان، اصفهان و تهران 
است، بی تردید مقیاس جمعیتی باید متناسب با 
امکانات ارائه شده باشد، روستاییان به دلیل نبود 
امکانات رفاهی برای بهبود زندگی خود مجبور به 
مهاجرت به کلانشــهرها هستند یکی از همین 
امکانات به مســئله تحصیل فرزندان آنها باز می 
گــردد.وی با بیان اینکه مهاجرت روســتاییان و 
ورود اتباع بیگانه از دلایل کمبود امکانات از جمله 
منابع و امکانات آموزشی در استان هایی همچون 
اصفهان، خراسان و تهران است، یادآور شد: نباید 
حقیقت حضور اتباع در ایران و بهره مندی آنها از 

امکانات رفاهی تا آموزشی را کتمان کرد. 

عضو کمیســیون آموزش، تحقیقــات و فناوری 
مجلس با اشــاره به طرح پیشنهادی خود مبنی 
بر سر و ســامان دادن آموزش اتباع، گفت: طرح 
پیشنهادی آموزش دانش آموزان اتباع در مدارس 
ویــژه مهاجران برای بررســی بیشــتر به مرکز 
پژوهش های مجلس ارسال شــده است که اگر 
تصویب شــود از سال تحصیلی آینده به مرحله 

اجرایی شدن خواهد رسید.
وی با بیــان اینکه کمبود فضای آموزشــی در 
اصفهان در کنار فرسودگی مدارس این استان باید 
به صورت ویژه دیده شــود، بیان کرد: اختصاص 
ردیف ویژه نوســازی مدارس برای اســتان هایی 
همچــون اصفهان، خراســان و حتــی تهران از 
ملزوماتی اســت که با توجه بــه مهاجر پذیری 
استان ها و کمبود فضای آموزشی باید مورد توجه 

متولیان امر قرار بگیرد.
پیامدهای حضور اتباع غیرمجاز

اما حضور اتباع چه تبعات اجتماعی و فرهنگی و 
اقتصادی را به دنبال دارد؟ سوالی که محمدرضا 
طورانی در پاسخ به آن گفت: میلیون ها افغانستانی 
بیش از نیم قرن اســت که در کشــور ما زندگی 
می کنند و من معتقدم هیچ کشوری مثل ایران، 
نسبت به اتباع بیگانه انقدر نگاه مثبتی و همدلانه 
ندارد. ما با مردم کشور افغانستان نقاط اشتراک 
زیادی مانند زبان، دین، فرهنگ و غیره داریم که 
این موارد باعث شده بتوانیم سال ها در کنار هم 

زندگی کنیم.
این کارشــناس حوزه امنیت ادامه داد: این افراد 
در کشــور ما به نســبت زندگی خوبی دارند و 
همانند همه ما می توانند در مدارس و دانشــگاه 
درس بخوانند، کار پیدا کنند، از خدمات درمانی 
و بهداشتی استفاده کنند و در واقع شرایط زندگی 
برای آنان به خوبی فراهم شــده است.  سال های 
سال اســت که زندگی این دو ملت در کنار هم 
رقم خورده اما امروزه شاهد هستیم که با افزایش 
جمعیت افغانستانی ها در کشــور مطالبه نسل 
جوان این است که نسبت به حضور این افراد در 
کشورمان در سطح کلان، تغییر سیاستی ایجاد 

شده و تصمیمات دیگری اتخاذ شود.
وی افزود: این تغییر نظر حاکمیتی باید استراتژیک 
باشد. ما شاهد هستیم که متاسفانه برخی از این 
افراد، مشکلات اجتماعی یا اقتصادی برای کشور 
ما ایجــاد کرده اند. به عنوان مثــال این افراد در 
سرقت های بســیاری شرکت دارند که این باعث 

ایجاد نارضایتی در بین مردم ما می شود. 
طورانی با اشــاره به شرایط کشور افغانستان که 
موجب مهاجرت آنان به ایران شده است، گفت: 
در طول این سال ها، افغانستان مشکلات زیادی 
داشته و درگیر جنگ بوده اما حالا که ثبات نسبی 
دارد باید شرایط طوری فراهم شود که این اتباع به 
کشور خود بازگردند. در حال حاضر شاهد هستیم 
که در کشور ما بیشتر فرصت های شغلی به علت 
های متعدد توسط افغانستانی ها اشغال شده در 
حالیکه جوانان ما بیکار هســتند و از مشکلات 
اقتصادی زیادی رنج می برند و همه ما می دانیم 
که بیکاری ومشــکلات اقتصــادی می تواند چه 

پیامدهایی بر وضعیت امنیت بگذارد.
این مدرس دانشگاه به پیامدهای اجتماعی حضور 
اتباع بیگانه در کشور نیز اشاره کرد و گفت:  علاوه 
بر مشــکلات متعدد، شــاهد هستیم که برخی 
شهروندان ایرانی، در ارتباط با افغانستانی ها دچار 
مشکل شــده اند که این مســئله به مرور زمان 
می تواند بحران زا باشد؛ بنابراین باید سرعت خروج 
این افراد از کشور تسریع شود. از سوی دیگر و در 
عین حال مواردی را داشــتیم که ایرانی ها با این 
اتباع بیگانه ازدواج کرده و حتی بچه دار نیز شده اند 
که این مسائل نیز به خودی خود بسیار آسیب زا و 
می تواند مشکلات خانوادگی زیادی را ایجاد کند. 
وی افزود: در بررسی تجارب مهاجرت ایرانی ها به 
سایر کشور ها می توان دریافت که مهاجرت بسیار 
سخت بوده و هزینه های بالایی دارد. همچنین 
این مهاجران نمی توانند از تمام امکانات کشــور 
مقصد اســتفاده کنند اما در ایران به این شکل 
نیست. یعنی مهاجران هم به راحتی وارد کشور 
می شوند و هم با کمترین هزینه می توانند اقامت 
بگیرند.همچنین از تمام امکانات مانند ایرانی ها 
می توانند استفاده کنند که این مسئله هم موجب 
نارضایتی مردم شده و هم باعث شده توقع برخی 

از این اتباع بالاتر رود که دیگر قابل انجام نیست.

»همدلی« گزارش می دهد: 
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